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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
vuoden 2026 tuloveroasteikosta sekä tuloverolain ja verotusmenettelystä 
annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Marttaliitto ry kiittää mahdollisuudesta lausua luonnokseen hallituksen esitykseksi eduskunnalle 
laeiksi vuoden 2026 tuloveroasteikosta sekä tuloverolain ja verotusmenettelystä annetun lain 
muuttamisesta. Lausunnossamme keskitymme tuloverolain lahjoitusvähennykseen. 

Pidämme myönteisenä, että yksityiselle lahjoittamiselle luodaan uusia kannustimia. Nyt esitetyssä 
muodossa lahjoitusvähennyksen ulkopuolelle jäisi kuitenkin mm. suuri osa sosiaali- ja terveys- sekä 
kehitysjärjestöjen toiminnasta. Kannatamme järjestöjen tasa-arvoa, emmekä näe rajoitusta 
perusteltuna. Kannatamme myös lahjoittajien autonomiaa ja oikeutta päättää, kenelle lahjoittaa, 
ilman, että sitä ohjaillaan rajoitetuin verovähennysoikeuksin. 

Marttaliitto katsoo, että järjestöjen yhdenvertaisuuden näkökulmasta tilanteessa, jossa julkinen 
rahoitus mahdollisesti edelleen pienenee, oikeudenmukainen vaihtoehto olisi laajentaa lahjoitusten 
verovähennysoikeus kattamaan kaikki ne lahjoitukset, joita tehdään yhdistyksille ja säätiöille, joilla 
on rahankeräyslupa. 

Rahankeräyslupa on jo itsessään osoitus yleishyödyllisyydestä ja yhteiskunnallisesta 
luotettavuudesta. 

Marttaliitto ei pidä tarkoituksenmukaisena ehdotusta, jossa Verohallintoon luodaan jo olemassa 
olevan rahankeräysvalvonnan kanssa päällekkäisiä prosesseja. Suomessa Poliisihallitus valvoo 
kaikkea rahankeräysluvan nojalla tapahtuvaa rahankeräämistä, kaikkia luvanhaltijoita, ja kerää näiltä 
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rahankeräyslain mukaiset vuosi-ilmoitukset. Uuden raportointijärjestelmän luominen yhdistyksille ei 
myöskään edistä tavoitteita järjestöjen hallinnollisen taakan keventämiseksi. 

Marttaliitto yhtyy kattojärjestönsä SOSTE:n näkemykseen, että lahjansaajien velvollisuudesta 
identifioida ja ilmoittaa Verohallinnolle lahjanantajien tiedot on luovuttava. Esitys lisää 
kohtuuttomasti hallinnollista taakkaa järjestöissä. 

Mäkelä Pasi
Marttaliitto ry


